mengalami lonjakan yang sangat signifikan, dapat dilihat berdasarkan data dari Catatan

Asosiasi Muslim Penyelenggara Haji dan Umroh Republik Indonesia atau disingkat

(AMPHURI) menyatakan bahwa jumlah jemaah umroh di Indonesia mengalami lonjakan

sebesar 68% dalam 5 tahun terakhir. Seperti pada tahun 1435 Hijriah atau pada tahun 2014

jumlah jemaah umroh meningkat sebesar 598.077 Jemaah yang kemudian bertambah

jumlahnya menjadi 1.005.806 Jemaah pada tahun 1439 H atau pada tahun 2017 – 2018.

Gambar 1 : Jumlah Jemaah Umroh dari Tahun ke Tahun

Sumber : Bareksa

Dapat dilihat dari Gambar 1 Jumlah Jemaah Ibadah Umroh di Indonesia setiap tahun

nya mengalami peningkatan yang sangat pesat, dimana jumlah peningkatan jemaah ibadah